报告期内对子公司担保发生额合计 365,899,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 412,849,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 412,849,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 31.79

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）
412,849,000.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 412,849,000.00

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2024 年半年度报告

53 / 186

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1.公司于 2024 年 2 月 7 日召开了第三届董事会第九次会议，并于 2024年 2月 23日召开了

2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》，

同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份无限售条件的 A 股流通股，回购股份全

部用于注销并相应减少公司注册资本，本次回购价格不超过 25 元/股（含），回购资金总额不低

于人民币 4,000 万元（含），不高于人民币 6,000 万元（含），回购方案实施期限：2024 年 2

月 23 日至 2025 年 2 月 22日。

2.2024 年 5 月 7 日，公司完成本次股份回购，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞

价交易方式已实际回购公司股份 2,485,800 股，占公司总股本 140,000,000 股的比例为 1.78%，

回购的最高价为 21.36 元/股，回购的最低价为 18.52 元/股，回购均价为 20.11 元/股，已支付

的资金总金额为人民币 49,985,795.60 元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。同时，公司于

2024 年 5 月 7 日在中国证券登记结算有限责任公司完成本次所回购的股份 2,485,800 股的注销

手续。本次注销完成，公司总股本减少至 137,514,200 股。

注：有关本次回购股份事项的具体内容可详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）2024 年 2 月 8 日披露的《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的公告》

（公告编号：2024-006）、2024 年 2 月 27 日披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的

回购报告书》（公告编号：2024-011）、2024 年 5 月 7 日披露的《关于股份回购实施结果暨股

份变动的公告》（公告编号：2024-028）。

2024 年半年度报告

54 / 186

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
86,450,750 61.75   86,450,750 62.87

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 86,450,750 61.75   86,450,750 62.87

其中：境内非国有

法人持股
0 0

境内自然人持股 86,450,750 61.75   86,450,750 62.87

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
53,549,250 38.25

-

2,485,800

-

2,485,800
51,063,450 37.13

1、人民币普通股 53,549,250 38.25
-

2,485,800

-

2,485,800
51,063,450 37.13

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资
股

4、其他

三、股份总数 140,000,000 100
-

2,485,800

-

2,485,800
137,514,200 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1.公司于 2024 年 2 月 6 日收到董事长叶福忠先生《关于推动公司“提质增效重回报”及提

议回购股份的函》：基于对公司未来发展前景的信心以及对公司长期价值的认可，为有效维护公

司价值和广大投资者利益、增强投资者信心，同时促进公司稳定健康发展，经综合考虑公司发展

战略、经营情况、财务状况以及公司未来盈利能力等因素，公司实际控制人、控股股东、董事长

叶福忠先生提议，由公司以自有资金通过集中竞价交易方式回购部分公司股票，回购的股份将全

部予以注销并减少公司注册资本。具体详见公司于 2024 年 2 月 7 日在上海证券交易所网站

2024 年半年度报告

55 / 186

（www.sse.com.cn）披露的《关于推动公司“提质增效重回报”及实际控制人、控股股东、董事

长提议回购股份的公告》（公告编号：2024-004）。

2.公司于 2024 年 2 月 7 日召开了第三届董事会第九次会议，并于 2024年 2月 23日召开了

2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》，

同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份无限售条件的 A 股流通股，回购股份全

部用于注销并相应减少公司注册资本，本次回购价格不超过 25 元/股（含），回购资金总额不低

于人民币 4,000 万元（含），不高于人民币 6,000 万元（含），回购方案实施期限：2024 年 2

月 23 日至 2025 年 2 月 22日。有关本次回购股份事项的具体内容详见公司分别 2024年 2月 8

日、2024 年 2 月 27 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易

方式回购股份方案的公告》（公告编号：2024-006）、《关于以集中竞价交易方式回购公司股份

的回购报告书》（公告编号：2024-011）。

3.2024 年 5 月 7 日，公司完成本次股份回购，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞

价交易方式已实际回购公司股份 2,485,800 股。同时，公司于 2024 年 5 月 7日在中国证券登记

结算有限责任公司完成本次所回购的股份 2,485,800 股的注销手续。本次注销完成，公司总股本

减少至 137,514,200 股。具体详见公司于 2024 年 5 月 7日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于股份回购实施结果暨股份变动的公告》（公告编号：2024-

028）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 11,931

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2024 年半年度报告

56 / 186

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）